conceder direito real de uso, nos termos do § 1° do artigo 90 da Lei Orgânica do 
Município, e artigos 21 a 24 da Lei Federal n° 10.257, de 10 de julho de 2.001, pelo 
prazo de 99 (noventa e nove) anos, à ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E 
ASSISTÊNCIA CARCERÁRIA — APAC, da área institucional denominada quadra 19, 
com 29.041,54 m2  (vinte e nove mil, quarenta e um metros quadrados e cinqüenta e 
quatro decímetros), do loteamento Residencial Quemil, desta cidade, matriculada sob 
nos 41.141 e 41.142 no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Birigüi, 
configurada no levantamento topográfico parte integrante da presente Lei, para fins de